漢 方 医 学 講 座

 日  時： 平成２９年 １０月２６日（木） １９：３０～２１：００

 会  場： 坂戸グランドホテルＷＩＮ ２Ｆ 「鳳凰」
        坂戸市関間２-６-３２ ＴＥＬ：０４９－２８１－４１２２

 講  師： 大 野 修 嗣 先生

        大野クリニック 院長

 演  題：

大野修嗣先生の

『冬場に役立つ漢方薬』
冬場に見られる様々な愁訴に対して漢方でどのように対応するか、漢方処方と

その使い分けについて分かり易くご講演いただきます。

共 催 一般社団法人 坂戸鶴ヶ島医師会 坂戸鶴ヶ島市薬剤師会  株式会社ツムラ

※当日は、ご講演開始３０分前から軽食をご用意致しております

10月26日（木）大野修嗣先生の漢方医学講座 参加申込書 FAX：048-647-5068

   ご施設名：                        ご芳名：               .

謹啓 時下 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はツムラ医療用

漢方製剤をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。この度、大野クリニック院長 、国際東洋医学会理事

大野修嗣先生をお招きし、下記日程にて「漢方医学講座」を開催することとなりました。ご多忙のこ

ととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。

                                           謹白

                  株式会社ツムラ 埼玉第二営業所

                             所長 菊地原 基行

連絡先 ： 株式会社 ツムラ 埼玉第二営業所 担当 ： 大久保

              さいたま市大宮区桜木町１－９－６ （大宮センタービル４F）

              TEL ： ０４８－６４７－５２３３  FAX ： ０４８－６４７－５０６８

※日本医師会生涯教育講座1.5単位が取得できます

※（公財）日本薬剤医師研修センター 研修受講シール １単位 が取得できます

    カリキュラムコード ： 【83】相補・代替医療

会場ご案内

【個人情報について】
本セミナーに参加された先生方の個人情報を
以下の目的に利用させていただく場合がござい
ます。

不都合がある場合には、ご遠慮なくお申し出く
ださい。

なお、個人情報につきましては、安全管理のた
めに必要な措置を講じ、適切に保管・管理を
行います。

①セミナーの様子のビデオ撮影および必要

  に応じたビデオの提供

②ご参加いただいた先生方氏名、連絡先等

  のリストの参加者への配布

③弊社および弊社医薬品代理店の医薬品等

  の情報提供活動          南17070

～大野修嗣先生ご略歴～

１９７３年  明治薬科大学製薬学科卒業
１９８０年  埼玉医科大学医学部卒業 同大学病院にて内科研修
１９９０年  医学博士取得
１９９０年～１９９１年  中華人民共和国 山西省太原市
              山西省人民医院中医科留学
１９９３年  埼玉医科大学第２内科講師
１９９６年  大野クリニック開業、院長
２００１年６月～２００５年５月  日本東洋医学会 副会長
2015年6月～ 日本東洋医学会 監事
2016年4月   第18回国際東洋医学会 会頭

現在  大野クリニック院長 （医）平善会理事長
     国際東洋医学会 理事
     埼玉医科大学 リウマチ膠原病科非常勤講師

     明治薬科大学客員教授
     日本東洋医学会 副会長 （2017年6月～）
＜学会活動＞
     日本東洋医学会 代議員・専門医・指導医
     日本リウマチ学会 評議員・専門医
     日本アレルギー学会 功労会員・専門医
     日本内科学会 認定内科医
＜専門分野＞
     内科、リウマチ・膠原病、アレルギー、漢方医学